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Kære dr. Hans Chr. Sørensen, Jeg har 1 nogen tid skyldt Dem oplysninger om, hvordan sagen for tiden ligger
med hensyn til det ønskede nye professo- rat i slavisk ved Københavns Universitet. Der er momenter, der
gør, at en mundtlig samtale muligvis havde været at fore- trække, og jeg har derfor tøvet lidt og ventet paa,
om der ikke g. skulde frembyde sig en naturlig mulighed for at De aflagde be- søg i København. Det kan mer
ske endda komme, men nu vil jeg 1 hvert fald ikke vente længere med at skrive. Som De véd, begyndte
sagen i 1954 med, at bedømmelsesko- mitéen vedrørende det ledige ordinære professorat i slavisk fi- lologi,
foruden at indstille dr. Stief til embedet, henstillede at søge oprettet et ekstraordinært professorat i slavisk
sprog- videnskab for Dem, og dette forslag blev fulgt af fakultetet i 1955 og gentaget som forslag fra
fakultetet i 1956. Under for- beredelsen af forslagene til finansloven 195B/59 henstillede imidlertid
kuratorembedet iaar til fakultetet, at man i stedet for at foreslaa et ekstraordinært professorat foreslog et
ordi- nært. Tilsvarende henstillinger har kuratorembedet foretaget i andre helt eller delvis analoge tilfælde,
med den motivering at et ordinært embede skulde være lettere at faa gennemført end et ekstraordinært
(hvilket forekommer mærkeligt, da et ordinært professorat forpligter staten økonomisk i en langt videre
frem- tid; men det er ikke desto mindre blevet finansmyndighedernes standpunkt). I nogle tilfælde har dette
voldt betænkeligheder af faglig art, idet det ikke altid forekommer velmotiveret at foreslaa et ordinært
professorat i et eller andet fagomraace, om hvilket man ikke kan have rimelig forventning om, at der sæd-
vanligvis altid vil være kompetente kræfter disponible til at >—*«'•+" -1 ""4-k er n—\—*"r.J •u4'1 tt nrrre
rrrJmne betænkeligheder, og det vilde endda være sagligt velbegrundet at ønske sig to ordinære
professorater i slavisk, svarende til r / o
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